IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

Portaria N2 423/2017/CGPE/DETRAN-MT

O Presidente do Departamento Estadual de Transito-DETRAN/MT, no uso de suas atribuigdes legais e considerando o disposto
na Lel Complementar n® 505, de 06 de setembro de 2013, no Decreto n® 3.006, de 05 de maio de 2004, nas disposicoes dos
Decretos N2110/2003 e N2 3006/2004.

Resolve:

Art.12 - Homologar a Avaliagio Anual de Desempenho dos servidores do Departamento Estadual de Transito -MT, referente ao
ano de 2017, nos termos do Art. 92 do Decreto n? 3.006 de 05 de maio de 2004,

Albr. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Registre-se, publigue-se e cumpra-se.

Cuiaba-MT, 05 de julho de 2017.

Anexo 01

Media Awvaliacdo de Desempenho

2017
MATRICULA NOME CARGO Media
2017

AGENTE DO SERVICO DE

98343 ADAUSON JOSE DA SILVA 9,87
TRANSITO

225501 ADELMA DA SILVA VALADARES AGENTE DO SERVICO  DE g o
TRANSITO

225721 ADEMIR NUNES DE SIQUEIRA AGENTE DO SERVICO  DE o g
TRANSITO
AGENTE DO SERVICO DE

225452 ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA 9,90
TRANSITO
AGENTE DO SERVICO DE

225443 ADNA NANDELLE SILVA NAZARETH TRANSITO 9,92

ADRIANA TERESA NUNES DA CUNHA
136101 ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 10,00
CARNEVALE

225680 ADRIANE BASTOS DE LARA PINTO AGENTE DO SERVICO  DE g, o0
TRANSITO

225630 ALESSANDRO ALENCAR DE ANDRADE AGENTE DO SERVICO  DE g

TRANSITO

225632 ALESSON MACHADO AGENTE DO SERVICO DE 9,73

TRAMNSITO



225583

225579

225598

225722

111771

225603

225616

225620

225728

225625

225704

225624

44095

225672

225479

225614

225707

112334

ALEXAMDRA LEITE

ALINE MARCELA LERMNER DE ARAUIO

AMANDA LUCIA DIAS

AMAURI ROBERTO LING

ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA

ANA MARLA DA SILVA MENDES

ANDERSON 50ARES COTTA

ANDRE FELIPE SCHIMIDT

ANDRE LUIZ CASTILHO FELIX

ANITA MARCONDES SCHULZE

ANTONIA ANA SAMPAIO DE ANCHIETA

ANTONIA FRANCISCA DA CONCEICAD

ANTONIBER DA SILVA ASSUNCAO

APARECIDA JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS

ARIELITON DE S0OUZA E SANTOS

BRUNO MARQUES DA LUZ

CARLOS CESAR DA SILVA FERREIRA

CARLOS REINKE

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

DE 9,56

DE

DE 10,00

DE 9,82

DE 9,77

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,49

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 9,63

DE 9,46

DE 9,22

DE 9,89

DE

DE 9,08

DE 9,56

DE 9,34

DE

DE B,79

DE 8,47

DE 9,93



225584

207150

225642

225608

250110

225684

225819

225723

225631

225385

79563

225409

225645

225681

225696

225695

225710

225712

CLAUDIA MONICA CAVEQUIA DE OLIVEIRA

CLEIA PEREIRA DE 50UZA

CLEUCIANE MACHADO DE OLIVEIRA

CRISTIANE RIBEIRO DE SANTANA ARAUIO

DAIANE DOMINGOS DA SILVA

DANG] MARTINS TAMASHIRO

DAMIEL GANZER

DAMIELE ORGAMISTA SIMIONATO

DAMIELLE PACHECO DE MORAIS

DEBORAH GOMES EMERICE

DELTAMIA DE MOURA

DIEGO RONDON GRACIOSO

DIOMMNAL FERREIRA LIMA

DJAMEFFER JAMILE DE SOUZA

DOURIVAL PEREIRA GARDEZ

EDINALDO RIBEIRO SILVA

EDIVANLA DE MORAES

ELAINE AMARAL FRANCO DE PAULA

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 9,36

DE 9,98

DE 9,89

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,41

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRAMNSITO

AGENTE Do
TRAMNSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRAMNSITO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 9,81

DE

DE 9,61

DE 9,79

DE 8,84

DE 9,79

DE 8,91

DE 9,64

DE 9,45

DE 8,91

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,94

AGENTE Do
TRANSITO

AGENTE Do
TRAMNSITO

AGENTE Do
TRAMNSITO

AGENTE Do

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 7,89

DE 8,56

DE 9,71

DE



79312

225483

225549

109378

133239

224512

140069

225634

225496

225669

225531

132501

225529

225646

225612

225713

225610

225622

ELENITA CANDIDO JARDIM

ELIAME BARBOSA GUIMARAIS

ELISANGELA ARAUJO SILVA

ELTOMN CESAR DE AGUIAR

EMERSON CARLOS TEZOLLIN

EROS CHRISTIAN CARDOSO

ESTER SIMOME DA SILVA MORO

EUNICE DEMETRIMA DE MATOS

EUNICE STHEFANY DE BRITO TARELLI

EVERTOM LUIS PEREIRA BARBOSA

FABIANA ALVES FRANCO

FABIANA PEREIRA DE AGUIAR

FABIO JUNIOR ALVES COMIN

FABIO SATORU SASAKI

FELIPE RICARDO LUCAS ROSA

FELIPE SANTIAGO

FERMAMDA CASSIELI CHAVES LEGUISAMOMN

FERMANDO LIRA MORAC DE MATOS

TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

SERMICO

SERVICO

9,57

DE 8,11

DE 9,88

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 8,91

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

DE 9,76

DE 9,62

DE 5,49

DE 9,27

DE 9,79

DE 9,92

DE 6,73

DE 9,74

DE 9,91

DE 9,51

DE 8,98

DE 10,00

DE 9,61

DE 9,58



225640

225667

100890

225648

225726

225678

82693

225675

128934

119023

225664

1266360

225460

225619

225719

225618

225581

249887

FERMANDO RODRIGUES CHIQUITO

FRAMNCIELY CAMPAROTO BRITO

FRANCILDA DIVA QJEDA

FRAMNCISCO TRINDADE DA SILVA

GEISA ELLEN FERREIRA

GISELDA SANTOS DE LIMA

GISELLY APARECIDA DE MORAES

GLEISON LUIZ DOS SANTOS

GRACIEME BORGHI MARTINS

GREICE CARLA DE OLIVEIRA LIMA

GRIZIELE EVA TOMIOZZO

GUILHERME RANGEL SANTOS

HELIDA CRISTINA DA SILVA

HETELMA CHAGAS GONCALVES

HUMBERTO MATOS DE CARVALHO

ILISANDRO CELERE

IOMARIA GONCALVES DE CASTRO OLIVEIRA

ISLI SARTORI MASCIMENTO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

DE &,48

DE 8,27

DE 8,94

DE 8,94

DE 9,77

DE 9,78

DE 9,59

DE 8,64

DE 8,73

DE 9,82

DE 9,64

DE 9,75

DE 9,56

DE 8,86

DE 9,43

DE 9,79

DE 10,00

DE 9,93



225651

225575

214264

225592

225585

225444

244816

225671

225629

225687

56621

225617

225365

225546

225657

225485

225593

225623

JAQUELINE SAMARA ROCHA DE OLIVEIRA

JESIWALDO ARAGAD

JEVERSON JOSE MURARD

JHOELSON MARCOS EHRET

JOADILSON PEDROSO RODRIGUES

JOAD PALLO 50USA RIBEIRO

JoaQUIM JOSE ARAUIO

JOELMIR FRANCISCO WESLING KRAUSE

JOSE EDUARDO DE MELDO MARTINS

JOSY DE BARROS PINTO

JUCILEIDE RODRIGUES DE MOURA

JULIO CEZAR MASSAIA

JUSCILENE BATISTA ROCHA

KaRLA  CRISTING MATOS  ALENCAR
OLIVEIRA

KARLOS NEY MAMORU DE FIGUEIREDO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

DE
9,84

DE 9,09

DE 9,91

DE 9,71

DE 9,74

DE 9,72

DE 8,58

DE 9,38

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,61

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

DE AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 9,89

DE 9,34

DE 9,33

DE 9,71

DE 9,98

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 8,96

AGENTE

KAROLLYNE DO NASCIMENTD MARTIMIANG

KELLY ALESSAMDRA MEVES RAMOS

LEMIR GELESE] GUT]AHR

TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

Do

Do

Do

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE 9,84

DE 9,50

DE 9,77



225683

225601

117295

225476

1390599

225587

225701

225448

225474

139864

225654

60130

225445

84014

225650

225682

139968

215504

LEMIRES ROSARIA DOS SANTOS AMARAL

LECNILDC RODRIGUES DOS SANTOS

LIDIANME LOBO DE OLIVEIRA

LOESTER RODRIGO MARCAL SIQUEIRA

LUCIANA PAULA DE SOUZA VIDRAGO

MANOEL DE ARALO NUNES

MARAPORACAYAMA CARDOSO REIS

MARCIA DE ALENCAR SILVA

MARCOS ANTOMIO MOREIRA ALVES

MARCUS VINICIUS COSTA PEDROSO SILVA

MARIA DE FATIMA DA SILVA CAVALCANTE

MARIMNALDA BENEDITA CAMPOS PEREIRA

MARISANGELA SCHMIDT

MEIRE TEREZINHA BARLETA

MIRELLY XAVIER RODRIGUES

MABER ADRIAND DA SILVA SOUZA

MELCINDA RAMOS DA SILVA

MELIDA GLORIA MANEIRD RODRIGUEZ

AGENTE DO SERMICO DE
TRANSITO 9,69

AGENTE DO SERMICO DE 961
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 931
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 963
TRAMNSITO '

AGENTE DO  SERVICO E:-EBﬂz
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 961
TRANSITO '

AGENTE DO SERMICO DE 962
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 945
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 866
TRAMNSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 908
TRAMNSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 951
TRAMNSITO '

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,74

AGENTE DO  SERVICO DE?ag
TRANSITO '

AGENTE DO SERVICO DE 996
TRAMNSITO '

AGENTE DO  SERVICO DEEEQ
TRANSITO '

AGENTE DD SERVICO DE 7 a5
TRANSITO '

AGENTE DO SERMICO DE 934
TRANSITO '

AGENTE DO  SERVICO DEBES
TRANSITO '



225692

225653

139263

225717

225621

225643

225578

225799

225666

139745

225414

2255260

225655

225308

225637

225502

225597

MNMIANNY PEREIRA DOS SANTOS

OSVALDO FERNANDES TORRES [UNIOR

OTAVIO PEGORARA DE 50UZA

PATRICIA COUTO DE LECM

PATRICIA DE BRITO ALMEIDA

PATRICIA KULESZA DE MATOS

PATRICIA MARIA DE AZEVEDD VARGAS

PEDRO ZANFRILLI MOREIRA

QUENIA EDLAYER SILVA LEAL

RAFAEL RODRIGO DA S5ILVA OLIVEIRA

RAYARA DA SILVA SANTOS MAIRESSE

REGINALDO ALMEIDA SANTOS

RICARDO SANTANA SILVA

ROBERTA LINCEK

ROBERTO CAVALCANTE DE MENDOMNCA

ROGERIO MANCEL ROSSETO

ROMALDO ALVES PEREIRA

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

DE
9,31

DE

DE 9,76

DE 9,39

DE 9,77

DE 9,35

DE 9,87

DE 9,26

DE 9,31

DE 9,98

DE 9,84

DE 9,23

DE 9,76

DE 8,94

DE



104236

139262

225724

73683

49516

225647

225714

225599

225706

205624

225628

225677

225552

225635

225649

129309

2256360

225576

ROMNY HUDSOMN FARIA DE ALMEIDA

ROSELI APARECIDA BEVILACQUA

ROSELI DIZERO DA SILVA

ROSIMARA MONTEIRO MARTING

ROSVITA FLACH SERRAGLIO

SELISA DA SILWVA LEITE

SERGIO RODRIGUES DA PAZ

SILBENE APARECIDA SANTOS E SILVA

SILVIA GREICY RIBEIRO SANTAMNA

SIMONY GABRIELLE BRANDAQ DA SILVA

STELLA MARIS DOS SANTOS INACIO

SUE ELLEN ALESSAMNDRA PIRES SILVA

TaNIA FERREIRA DE JESUS

TATIANA DE JESUS SANTOS DE ARRUDA

THIAGO DUARTE NUSA

THIARA DE MOURA FERREIRA

WVALDINEI ROSSI

VaLDIR APARECIDO DE JESUS

TRAMNSITO

AUKILLAR
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRAMNSITO

AGENTE
TRANSITO

AGENTE
TRANSITO

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERMICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

9,54

DE
9,73

DE 9,77

DE 10,00

DE 9,58

DE 9,54

DE 9,47

DE 9,27

DE 9,64

DE 9,23

DE 9,80

DE 8,91

DE 8,26

DE 9,96

DE 8,49

DE 9,94

DE 9,92

DE 8,56



225532

127542

225528

225708

225305

225705

225498

139E66

225375

225588

225633

225700

Retificacao da portaria n® 139/2017/CGPE/DETRAN-MT, de 09-03-2017.

OMDE SE LE:

Anexo 01

Media Avaliacdo de
2017

MATRICULA

224581

COMNSIDERAR:

Anexo 01

Media Avaliacdo de
2017

VANESSA PARREIRA SARAINA

WVANLA RAMALHO SILVA QUEIROE

VANEZS LUZLA WEISSHEIMER

VANUZA ALVES RIBEIRD

WVANUZA DA SILVA SOUEL

WVERA LUCIA PEREIAD

VIVIANE SANTOS DE MACEDO

WAGNER D& LUZ MOREIRA

WANDERSON COELHO

FIGUEIREDO

WILLIAN DE CARVALHO MOREIRA

WILLIAM FERREIRA MARTINS

ZACARIAS PEREIRA COSTA

Desempenho

MOME CARGO

CELIA MIURA AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO 9,27

Desempenho

AGENTE
TRANSITO

Do

SERVICO

DE
9,79

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO 9,54

OLIVEIRA AGENTE

AGENTE DO SERVICO
TRAMNSITO
AGENTE O3 SERMICO
TRANSITO
AGENTE DD SERVICO
TRANSITO
AGENTE DO SERMICO
TRANSITO
AGENTE DO SERVICO
TRANSITO
AGENTE DO SERVICO
TRAMNSITO

O3 SERMICO
TRAMNSITO
AGENTE DD SERVICO
TRANSITO
AGENTE DO SERMICO
TRANSITO
AGENTE DO SERVICO
TRANSITO

Media 2017

DE 9,46

DE B,86

DE 9,76

DE 8,27

DE 9,73

DE 9,91

DE 9,98

DE 9,25

DE 10,00

DE 9,61



MATRICULS NOME CARGO Média 2017

224581 CELIA MIURA AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO 9,93

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

[ Cadigo de autenticacdo: a9613244d ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat.mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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